
Najpopularniejsze zawody w Polsce - w jakich 
kierunkach warto się rozwijać, żeby mieć większe 

szanse na znalezienie pracy? 

Najpopularniejsze zawody w Polsce 2018 - kogo szukają 
pracodawcy? To pytanie zapewne zadaje sobie wiele osób, które w 
tym roku zdały Maturę, planują studia albo po prostu rozglądają się 
za pracą. Warto rozważyć tę kwestię także przed wyborem liceum, 
technikum czy szkoły zawodowej, które również mają na celu 
przygotowanie nas do pracy. Jakie zawody w Polsce są 
najpopularniejsze i najbardziej pożądane? 

Najpopularniejsze zawody w Polsce 2018 

Podjęcie decyzji o wyborze ścieżki kariery to jeden z najważniejszych 

kroków w życiu. Choć oczywiście nigdy nie mamy 100% gwarancji, 

że znajdziemy zatrudnienie w wybranym przez nas zawodzie, warto 
sprawdzić, jacy pracownicy są obecnie najbardziej poszukiwani. 

Badanie na ten temat co roku przeprowadza Ministerstwo Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej. Jest to jedynie prognoza, jednak można 

wyciągnąć z niej istotne wnioski. 

 

Barometr Zawodów na 2018 prognozuje, że najbardziej brakuje osób 

na następujących stanowiskach: 

 betoniarze i zbrojarze 

 brukarze 
 cieśle i stolarze budowlani 

 cukiernicy 

 dekarze i blacharze budowlani 
 elektrycy, elektromechanicy i elektromonterzy 

 fryzjerzy 

 kierowcy autobusów 
 kierowcy samochodów ciężarowych i ciągników siodłowych 

 krawcy i pracownicy produkcji odzieży 

 kucharze 



 magazynierzy 

 mechanicy pojazdów samochodowych 
 monterzy instalacji budowlanych 

 murarze i tynkarze 

 operatorzy i mechanicy sprzętu do robót ziemnych 
 operatorzy obrabiarek skrawających 

 opiekunowie osoby starszej lub niepełnosprawnej 
 piekarze 

 pielęgniarki i położne 

 pracownicy robót wykończeniowych w budownictwie 
 robotnicy budowlani 

 robotnicy obróbki drewna i stolarze 

 samodzielni księgowi 
 spawacze 

 szefowie kuchni 

 ślusarze 

Jak widać, pracodawcy w większości poszukują osób wcale nie po 
studiach, ale z wykształceniem zawodowym. Z kolei osoby, dla 

których jest najmniej pracy w zawodzie, to: ekonomiści, filozofowie, 

historycy, politolodzy i kulturoznawcy oraz pedagodzy. 

Ranking 15 najlepiej płatnych zawodów w Polsce 

Wybierasz się na studia i zastanawiasz się, jaki kierunek wybrać, 

żeby w przyszłości dobrze zarabiać, oraz jakie umiejętności są 

najbardziej pożądane na polskim rynku pracy? Poznaj ranking 15 

najlepiej opłacanych zawodów i zainwestuj w swoją przyszłość! 

  

Zapotrzebowanie na profesje związane z sektorem IT to jeden z 

najbardziej wyraźnych trendów odbijających się na rankingu 15 
najlepiej płatnych zawodów w Polsce. Dobrze wynagradzane są także 

osoby pracujące przy projektowaniu innowacyjnych rozwiązań 

technologicznych, specjaliści z branży badań klinicznych, a także 
sektor usług prawnych. Sprawdź, czy Twój zawód znajduje się na tej 

liście. 



 

15.  Lekarz 

Marzysz o prestiżowym i dobrze płatnym zawodzie? Medycyna to 

kierunek, który także znalazł się w naszym zestawieniu najlepiej 
płatnych zawodów. Przeciętne wynagrodzenie lekarza wynosi około 

4600 złotych miesięcznie. 

  

14.  Adwokat 

Średnie wynagrodzenie, na jakie może liczyć adwokat, to około 5000 
złotych miesięcznie, ale w większych ośrodkach zarobki są znacznie 

wyższe. 

  

13.  Konsultant IT 

Pierwszy zawód związany z branżą informatyczną, który wszedł do 

naszego rankingu. Mediana wynagrodzeń przedstawicieli tego zawodu 
wynosi około 5000 złotych netto miesięcznie. Czym zajmują się 

konsultanci IT? Do ich zadań należy m.in. wdrażaniem rozwiązań 

informatycznych. 

  

12.  Radca prawny 

Radca prawny to zawód, który pomimo dużego nasycenia rynku nadal 
gwarantuje wysoki poziom wynagrodzeń. Kończąc studia prawnicze, 

nie można oczywiście od razu liczyć na wysoką pensję, ale wraz z 

nabywaniem doświadczenia zawodowego sytuacja się poprawia. 
Radcy prawni mogą liczyć przeciętnie na 5100 złotych netto 

miesięcznie. 

  

11.  Trener biznesu 



Coach i trener biznesu, czyli profesje związane z doskonaleniem 

kompetencji zawodowych, są obecnie bardzo popularne. Dobry 
szkoleniowiec może zarobić nawet 5400 złotych netto miesięcznie, co 

sprawia, że coraz więcej osób wybiera tę ścieżkę kariery. 

  

10.  Key Account Manager 

Na podobnym poziomie kształtuje się wynagrodzenie, jakie osiąga 
kierownik do spraw kluczowych klientów - to obecnie bardzo 

pożądany zawód, który gwarantuje wysokie zarobki, zwłaszcza w 

dużych aglomeracjach. Do jego głównych obowiązków należy m.in. 
zarządzanie procesami związanymi z obsługą klientów. Zarobki – od 

5000 zł. 

  

9.   Monitor badań klinicznych 

Zawody związane z naukami medycznymi i badaniami to bardzo 

atrakcyjne profesje. Czym zajmuje się monitor badań klinicznych? Do 
jego głównych obowiązków należy: opieka nad prawidłowym 

przebiegiem procesu badania klinicznego, czuwanie nad 

bezpieczeństwem pacjentów oraz raportowanie wyników. 
Przedstawiciel tego zawodu może miesięcznie zarobić około 5400 

złotych. 

  

8.   Manager do spraw marki 

Osoby pracujące w zawodzie tzw. brand managera, do którego 

obowiązków należy przede wszystkim skuteczne zarządzenia marką, 
także mogą liczyć na bardzo atrakcyjne miesięczne wynagrodzenie. 

Średnia pensja na tym stanowisku wynosi nawet 5700 złotych. 

  

7.   Energetyka 



To kolejny prężnie rozwijający się sektor, który zapewnia 

pracownikom wysoką pensję. Specjaliści mogą liczyć nawet na 5000 
złotych miesięcznie, ale wynagrodzenie w niektórych regionach może 

być wyższe. 

  

6.   Elektronika i automatyka 

Specjaliści pracujący w tym branżach to kolejne wysoko 
wynagradzane zawody. Osoby biorące udział w projektowaniu 

nowych rozwiązań technologicznych mogą zarobić miesięcznie ponad 

5900 złotych. 

  

 

  

5.   Starszy analityk finansowy 



Specjalista do spraw analiz i weryfikacji transakcji finansowych w 

przedsiębiorstwie to także dobrze płatny zawód. Wynagrodzenie, na 
jakie mogą liczyć przedstawiciele tej profesji, to 5980 złotych netto 

miesięcznie. 

  

4.   Starszy programista NET 

Mediana wynagrodzeń na tym stanowisku to 6000 złotych netto. 
Czym zajmuje się starszy programista NET? Do jego obowiązków 

należy m.in. tworzenie i integracja systemów informatycznych oraz 

baz danych.  

3.   Starszy programista JAVA 

Interesujesz się programowaniem JAVA? Warto zainwestować w 
rozwój nowych umiejętności związanych z tworzeniem aplikacji w 

tym języku, ponieważ specjaliści z tej dziedziny osiągają jedne z 

najwyższych wynagrodzeń w kraju. Zawód starszego programisty to 

profesja, która może zapewnić Ci miesięcznie 6300 złotych netto. 

2.   Starszy deweloper 

Na ponadprzeciętne zarobki może także liczyć osoba zajmująca 

stanowisko starszego dewelopera, do którego obowiązków należy 

m.in. kreowanie, testowanie i rozwijanie nowych rozwiązań 
informatycznych. Decydując się na taki zawód, możesz liczyć na 6600 

złotych netto miesięcznie. 



 

  

1.   Architekt IT 

Nie ulega wątpliwości, że najlepiej wynagradzanymi zawodami na 

rynku pracy są zawody z branży IT. Innowacyjna technologia 

nieustannie się rozwija, a specjaliści zajmujący się projektowaniem 
systemów informatycznych otrzymują bardzo wysokie 

wynagrodzenie. Interesują Cię zarobki powyżej 8500 złotych netto? 

Architekt IT to zawód, który zapewni Ci takie wynagrodzenie. 

Najpopularniejsze zawody wśród młodych 
Dla wielu młodych ludzi priorytetem – obok ukończenia studiów – 

jest szybkie usamodzielnienie się. Potrzeba zdobycia pierwszego 

doświadczenia zawodowego wraz z chęcią uzyskania niezależności 

finansowej, to główne powody, które mobilizują młodzież do 



poszukiwania pracy. Tylko nieliczni mogą pozwolić sobie na 

wygodne życie za pieniądze rodziców, bezpłatne staże  

i praktyki. Większość pracuje, aby mieć na swoje wydatki. Wyjazd na 

studia do większego miasta, chęć dorobienia do kieszonkowego lub 

nienajlepsza sytuacja materialna rodziców, skłania młodych ludzi do 

podejmowania pierwszej pracy jeszcze przed rozpoczęciem studiów 

wyższych.  

Z danych agencji pracy Start People wynika, że obniża się dolna 

granica osób poszukujących pracy. Jeszcze kilka lat temu, młodzi 

ludzie odkładali decyzję o podjęciu pracy do momentu ukończenia 

studiów. Dzisiaj coraz szybciej zdobywamy pierwsze doświadczenia 

zawodowe. W pierwszym kwartale 2011 roku o 15 tysięcy wzrosła 

liczba osób po raz pierwszy podejmujących pracę w porównaniu do 

analogicznego okresu z ubiegłego roku (Monitoring Rynku Pracy; 

GUS 25.05.2011).  

Z wyników badania Aktywności Ekonomicznej Ludności (BAEL) 

wynika, że w pierwszym kwartale 2011 roku odsetek aktywnych 

zawodowo osób w wieku 15-24 lata wynosił 32,3%. Z kolei w grupie 

wiekowej 20-24 lata, pracuje aż 55,2% młodych ludzi. Współczynniki 

te corocznie wzrastają w okresie wakacyjnym. Duże bezrobocie wśród 

osób do 25-go roku życia, konkurencja na rynku pracy czy chęć 

zdobycia pierwszego doświadczenia zawodowego i posiadania 

własnych pieniędzy; powodują że znacznie częściej do agencji pracy 

zgłaszają się bardzo młode osoby w wieku 17+. Przemawiają za tym 

elastyczne godziny, duża liczba ofert i wysoka stawka godzinowa. 



– Młodzi często podejmują pracę zaraz po ukończeniu szkoły 

ponadgimnazjalnej. Wśród tych osób największym powodzeniem 

cieszą się prace dorywcze. Młodzi Polacy często chcą połączyć pracę 

z zabawą, dlatego chętnie podejmują się pracy przy wszelkiego 

rodzaju eventach m.in. koncertach, festiwalach i wystawach. 

Chłopcy zainteresowani są także pracami produkcyjnymi, natomiast 

dziewczęta najczęściej zostają hostessami lub roznoszą ulotki. 

Sporym zainteresowaniem cieszą się także stanowiska związane z 

branżą gastronomiczną, najwięcej ofert pracy skierowanych jest do 

kelnerek i kelnerów. Dzięki możliwości dostosowania godzin  pracy 

do  potrzeb pracownika, młode osoby mogą pogodzić pracę ze 

studiami – mówi Anna Brzezińska, project manager agencji pracy 

Start People. 

W dużych miastach: Warszawie, Wrocławiu, Krakowie czy Toruniu 

dużym zainteresowaniem cieszą się prace biurowe. Studentki chętnie 

aplikują na stanowiska recepcjonistek, sekretarek lub asystentek. 

– Pracę w międzynarodowej firmie na stanowisku recepcjonistki 

podjęłam wraz z rozpoczęciem studiów. Dzięki temu,  mam znacznie 

większe doświadczenie zawodowe niż moi rówieśnicy i jestem 

niezależna finansowo mówi Agata, studentka III roku politologii na 

Uniwersytecie Warszawskim.  

Młodzi ludzie w wieku 20 + zainteresowani są także pracą w call 

center i w sprzedaży. Często zostają np. przedstawicielami 

handlowymi. Mężczyźni wybierają także pracę produkcyjną, średnia 

liczba nadesłanych aplikacji na jeden wakat przekracza 180.  



– W mniejszych miastach, gdzie liczba ofert maleje, młodzi ludzie 

często decydują się na podjęcie pracy nie związanej z ich 

wykształceniem. Chcą jednak usamodzielnić się – dodaje Anna 

Brzezińska. 

Rozpoczęcie pracy tuż po szkole średniej to nie tylko sposób na 

usamodzielnienie się, ale i większe szanse na rynku pracy po 

ukończeniu studiów. 

Tabela: Najpopularniejsze oferty pracy wśród ludzi w wieku 

do 25 roku życia: 

 


